
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 25. 4. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Dobrý den, 
Žádám o doplnění tabulky počtu přestupku z defmivaneho nádvoří, počty odložení resp tak jak již správní 
orgán odpověděl tak doplnění tabulky od 3.3. do dnešního dne tak jako doposud ve stejné struktuře a jen pro 
dané nádvoří. Dále prosím přidat cislo kolik přestupku na porušení iz8a na daném nádvoří kde neplatí byla 
MP hlášena od 3.3. 2025 a datum kdy naposled bylo na daném nádvoří MP hlášeno porušení značky iz8a 
která zde neplatí.“ 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1. 

 

„Dobrý den, 
Žádám o doplnění tabulky počtu přestupku z defmivaneho nádvoří, počty odložení resp tak jak již 
správní orgán odpověděl tak doplnění tabulky od 3.3. do dnešního dne tak jako doposud ve stejné 
struktuře a jen pro dané nádvoří.“ 
 

Doplněnou tabulku, která Vám byla původně poskytnuta k Vaší předchozí žádosti o informace ze dne 
8. 2. 2025, zasíláme přílohou č. 1 tohoto přípisu. K tomuto doplňujeme, že informace jsou poskytovány ke dni 
doručení Vaší současné žádosti, což plně odpovídá postupu, který judikoval Nejvyšší správní soud 

v rozsudku ze dne 20. 10. 2011, č. j. 6 As 33/2011-83, resp. v jeho právní větě: „Informace, které je povinný 
subjekt zavázán poskytnout, jsou existující informace, které jsou v dispozici povinného subjektu, a to zpravidla 
již v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace povinnému subjektu (§ 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ)“. 
 

„Dále prosím přidat cislo kolik přestupku na porušení iz8a na daném nádvoří kde neplatí byla MP 
hlášena od 3.3. 2025 a datum kdy naposled bylo na daném nádvoří MP hlášeno porušení značky iz8a 
která zde neplatí.“ 
 

Od data 3. 3. 2025 bylo nahlášeno celkem 27 oznámení přestupků spočívajících v porušení dopravní značky 
IZ8a. Naposledy byl výše uvedený přestupek (porušení dopravní značky IZ8a) nahlášen dne 5. 3. 2025. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy 

 

Příloha: 
č. 1 doplněná tabulka 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

 

 Náš spis: SZ P10-277188/2025 

Naše č.j.: P10-277188/2025/01 

Vyřizuje: Ing. Čech 

Kontakt: 267 093 476 

V Praze dne 12.05.2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 


